
                                                                                                                                 
   ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
       ΝΟΜΟΣ  ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                 ΠΡΑΚΤΙΚΟ  7
               Δ Η Μ Ο Σ
ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ - ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ - 
          ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ                                           

Α Π Ο Φ Α Σ Η   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   29/2017

ΘΕΜΑ 3ο: Προέλεγχος ισολογισμού Δήμου έτους 2015.

Στο Λουτράκι και στο Δημοτικό Κατάστημα (Ιάσονος & Εθν. Αντιστάσεως) 
σήμερα την 13η του μηνός Μαρτίου, του έτους 2017, ημέρα της εβδομάδος 
Δευτέρα και ώρα 9:30, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, 
μετά την υπ' αριθ. 4097/09-03-2017 πρόσκληση του Προέδρου κ. Γεωργίου Αλκ. 
ΓΚΙΩΝΗ - Δημάρχου, η οποία νόμιμα κι εμπρόθεσμα επιδόθηκε σε κάθε ένα 
μέλος της, προκειμένου να συζητήσει και να αποφασίσει στα θέματα της 
ημερήσιας διάταξης.

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί 
συνόλου επτά (7) μελών της Οικονομικής Επιτροπής βρέθηκαν παρόντα επτά 
(7), ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.

Π α ρ ό ν τ ε ς : 1.Γεώργιος Αλκ. ΓΚΙΩΝΗΣ - Δήμαρχος - Πρόεδρος, 2.Βλάσσης 
Ευάγγελος, 3.Παπαθανασίου Αθανάσιος, 4.Σακελλαρίου Αναστάσιος, 5.Νικολάου 
Σωτήριος, 6.Δόσχορης Κων/νος, 7.Γεωργίου Χαράλαμπος.
Α π ό ν τ ε ς: ουδείς

Επί του 3ου θέματος της ημερήσιας διάταξης ο κ. Πρόεδρος έθεσε υπόψη 
των μελών της Οικονομικής Επιτροπής τις οικονομικές καταστάσεις 
διαχειριστικής χρήσης 2015 του Δήμου Λουτρακίου – Περαχώρας - Aγίων 
Θεοδώρων (Ισολογισμός, αποτελέσματα χρήσης, πίνακας διάθεσης 
αποτελεσμάτων και προσάρτημα), οι οποίες αφορούν το διάστημα από 
01/01/2015 έως 31/12/2015 και πρότεινε στα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής 
τον προέλεγχο των ανωτέρω οικονομικών καταστάσεων και τη διαβίβασή τους, 
με την μορφή εισηγητικής έκθεσης, προς το Δημοτικό Συμβούλιο για έγκρισή 
τους.

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω, τις διατάξεις 
των άρθρων 163, 236 και 240 του Ν. 3463/06 καθώς και αυτές του άρθρου 72 
παρ. 1 εδαφ. γ του Ν. 3852/2010, μετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή 
απόψεων μεταξύ των μελών της

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι     Ο μ ό φ ω ν α

Προβαίνει στον προέλεγχο των οικονομικών καταστάσεων του Δήμου 
Λουτρακίου – Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων, διαχειριστικής χρήσης 2015 
(Ισολογισμός, αποτελέσματα χρήσης, πίνακας διάθεσης αποτελεσμάτων και 
προσάρτημα), ήτοι από 01/01/2015 έως 31/12/2015, και εκθέτει τα παρακάτω 
στοιχεία:



ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΣ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ 31.12.2015 31.12.2014 Μεταβολή 
% Μεταβολή  €

Λοιπά έξοδα εγκαταστάσεως 328.882,86 397.919,22 -17,35% -69.036,36

Ενσώματες ακινητοποιήσεις 103.809.146,45 100.013.702,08 3,79% 3.795.444,37

Συμμετοχές και άλλες μακροπρόθεσμες 
απαιτήσεις

14.308.130,85 16.068.506,66 -10,96% -1.760.375,81

Σύνολο πάγιου ενεργητικού 118.117.277,30 116.082.208,74 1,75% 2.035.068,56

Αποθέματα 169.931,59 177.626,80 -4,33% -7.695,21

Απαιτήσεις από πελάτες 7.859.570,23 9.012.419,69 -12,79% -1.152.849,46

Χρεώστες διάφοροι 515.598,98 127.663,71 303,87% 387.935,27

Χρηματικά Διαθέσιμα 2.360.282,96 1.920.873,80 22,88% 439.409,16

Σύνολο κυκλοφορούντος ενεργητικού 10.905.383,76 11.238.584,00 -2,96% -333.200,24

Μεταβατικοί λογαριασμοί ενεργητικού 803.736,84 697.177,42 15,28% 106.559,42

Σύνολο ενεργητικού 130.155.280,76 128.415.889,38 1,35% 1.739.391,38

ΠΑΘΗΤΙΚΟ 31.12.2015 31.12.2014 Μεταβολή 
% Μεταβολή  €

Κεφάλαιο 117.147.662,17 113.408.727,20 3,30% 3.738.934,97
Διαφορές αναπροσαρμογής -επιχορηγήσεις- 
δωρεές παγίων

14.613.097,37 14.550.592,37 0,43% 62.505,00

Ειδικά αποθεματικά 2.747.364,71 3.034.869,30 -9,47% -287.504,59

Αποτελέσματα εις νέον -9.795.688,81 -6.144.115,11 59,43% -3.651.573,70

Καθαρή θέση 124.712.435,44 124.850.073,76 -0,11% -137.638,32

Προβλέψεις 285.791,12 626.709,29 -54,40% -340.918,17

Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις 506.038,51 584.879,17 -13,48% -78.840,66

Δάνεια βραχυπρόθεσμα 78.840,66 368.138,83 -78,58% -289.298,17

Υποχρεώσεις σε προμηθευτές 896.663,81 620.921,08 44,41% 275.742,73

Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις 3.418.150,36 1.060.714,89 222,25% 2.357.435,47

Σύνολο υποχρεώσεων 4.899.693,34 2.634.653,97 85,97% 2.265.039,37

Μεταβατικοί λογαριασμοί παθητικού 257.360,86 304.452,36 -15,47% -47.091,50

Σύνολο παθητικού 130.155.280,76 128.415.889,38 1,35% 1.739.391,38



ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΧΡΗΣΕΩΣ 2015
χρήση χρήση Μεταβολή

 2015 2014 % €
Κύκλος εργασιών 9.868.342,57 9.389.690,44 5,10% 478.652,13

Μείον: Κόστος πωληθέντων 9.554.773,47 9.443.503,37 1,18% 111.270,10
Μικτά αποτελέσματα εκμετάλλευσης 313.569,10 -53.812,93 -682,70% 367.382,03

Πλέον: Άλλα έσοδα εκμετάλλευσης 131.710,80 113.211,30 16,34% 18.499,50
Σύνολο 445.279,90 59.398,37 649,65% 385.881,53

Μείον: Έξοδα διοίκησης 1.686.136,49 1.666.500,59 1,18% 19.635,90
Μείον: Έξοδα δημοσίων σχέσεων 12.294,01 12.294,01 0,00% 0,00
Μείον: Παροχές-χορηγίες-επιχορηγήσεις-

επιδοτήσεις -δωρεές 
874.353,62 1.150.206,90 -23,98% -275.853,28

Μερικά αποτελέσματα 
εκμετάλλευσης

-
2.127.504,22

-2.769.603,13 -23,18% 642.098,91

Πλέον: Χρηματοοικονομικά έσοδα 30.754,85 41.994,60 -26,76% -11.239,75
Μείον: Προβλέψεις υποτιμήσεως τίτλων και 

χρεογράφων
1.787.149,36 1.208.048,64 0,00% 579.100,72

Μείον: Χρηματοοικονομικά έξοδα 64.028,68 88.320,75 -27,50% -24.292,07
Ολικά αποτελέσματα εκμετάλλευσης -

3.947.927,41
-4.023.977,92 -1,89% 76.050,51

Πλέον: Έκτακτα και ανόργανα έσοδα 1.067.002,00 1.121.773,27 -4,88% -54.771,27
Πλέον: Έσοδα προηγούμενων χρήσεων 1.454.101,29 1.795.288,81 -19,00% -341.187,52
Πλέον: Έσοδα από προβλέψεις προηγούμενων 

χρήσεων
0,00 0,00 100,00% 0,00

Μείον: Έκτακτα και ανόργανα έξοδα 232.470,21 19.395,61 1098,57% 213.074,60
Μείον: Έκτακτες ζημίες 690.849,11 724.496,01 -4,64% -33.646,90
Μείον: Έξοδα προηγούμενων χρήσεων 545.223,73 59.944,26 809,55% 485.279,47
Μείον: Προβλέψεις για εκτάκτους κινδύνους 418.946,16 1.083.622,70 100,00% -664.676,54

Οργανικά και έκτακτα αποτελέσματα -
3.314.313,33

-2.994.374,42 10,68% -319.938,91

Σύνολο αποσβέσεων παγίων 3.982.604,30 3.479.929,44 14,44% 502.674,86
Μείον: Μη ενσωματωμένες στο λειτουργικό 

κόστος αποσβέσεις
3.645.343,93 3.479.929,44 4,75% 165.414,49

Αποτελέσματα χρήσεως -
3.651.573,70

-2.994.374,42 21,95% -657.199,28

συντάσσοντας σχετική εισηγητική έκθεση προς το Δημοτικό Συμβούλιο.
Ο προέλεγχος του οικονομικού απολογισμού του Δήμου Λουτρακίου – 

Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων, έτους 2015, πραγματοποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 
28/2017 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό   29/2017

            Ο Πρόεδρος            Τα Μέλη
 της Οικονομικής Επιτροπής            ΒΛΑΣΣΗΣ Ευάγγελος

   Δήμαρχος   
                                                                       ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ Αναστάσιος

                                                                        ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ Αθανάσιος
   Γεώργιος Αλκ. ΓΚΙΩΝΗΣ  
                                                                             ΝΙΚΟΛΑΟΥ Σωτήριος
                                                                                                                                               
                                                                             ΓΕΩΡΓΙΟΥ Χαράλαμπος

                                                                             ΔΟΣΧΟΡΗΣ  Κωνσταντίνος    


